---

## RESPONSIO

ILLMI ADMINISTRATORIS AD LITTERAS EMI CARDINALIS  
BARNABO (1)

---

*Illme, Rme, ac Eminentissime Domine,*

Accepi honorandas Eminentiae Tuæ litteras super recognitione, correctione et approbatione tertiæ hujus Provinciæ Synodi, die 19 Augusti proxime elapsi datas, simul cum S. Congnis de Propaganda Fide Decreto approbationis Decretorum ejusdem Synodi: pro quibus humiles Tibi, tum proprio, tum Reverendissimorum comprovincialium Episcoporum nomine, gratias ago.

Omnes ac singulæ correctiones emendationesve a S. Congregatione præscriptæ aut indicatæ, de quibus in iisdem Tuis litteris, libenter atque diligenter perficientur in præfatis Decretis, antequam publicentur.

Nunc autem, ut ad ea respondeam, quæ eadem S. Congregatio judicavit aliquam observationem mereri in Actis istius Synodi, et de quibus a me instrui cupit, videlicet:

1. " Quæ causæ Capitulorum erectionem in omnibus fere Quebecensis Provinciæ diocesisibus hactenus prohibuerunt ; "
2. " Quem exitum habuerunt quædam quæstiones satis graves, in Congregationibus privatis III, V et IX, necnon in generalibus II et IV agitata ; "
3. " Ob quas causas Concilii Patres novam methodum postulandam censuerunt pro commendandis candidatis ad vacantes Sedes Episcopales, posthabita methodo Provinciæ Quebecensi recenter indulta per litteras circulares ejusdem S. Congnis diei 28 Martii 1863 ; "—dico :

---

(1) Vide supra, p. 69.

Ad primum : Permultæ sane sunt istæ causæ, ac, meo iudicio, admodum graves. Ut autem cæteras omittam, certe inter præcipuas memorari debent : 1. pro quibusdam ex illis diocæsis, parvus numerus sacerdotum, eorundemque quasi perpetuæ peregrinationes de loco in locum, ut diversis missionibus sibi commissis deserviant ; 2. pro pluribus aliis, ne dicam pro omnibus, Episcoporum paupertas ; 3. tandem, pro hac Archidiocæsi Quebecensi, gravis, ut nosti, et diuturna Rmi Titularis infirmitas.

Ad secundum : Disputationes illæ nullum habuerunt exitum. Episcopi libenter quidem permiserunt istas quæstiones tractari in Congregationibus, tum privatis, tum publicis, ut quæ definitæ non erant, elucidarentur ; et quæ jam definitæ, luculenter ac valide demonstrarentur. Perutilis enim ipsa visa est hujusmodi demonstratio : nam non omnes habent scientiam. Memores autem sapientissimæ admonitionis Benedicti XIV, in admirabili suo tractatu de Synodo Diocæsansa, lib. VII, cap. 1 et 2, *De cavendis quoad quæstiones nondum definitas*, prudenter abstinerunt a iudicio ferendo circa primas, quæ respiciunt *usuram, usurarios, etc.* ; quoad autem secundas, quæ referuntur ad casus reservatos Summo Pontifici, ad receptionem, et supremam vim ligandi Bullarum, omniumque Decretorum a S. Sede emanantium, etc., utpote jam præcedenter a se definitas, jure ac merito censuerunt nihil declarandum, aut definiendum esse de novo, atque sibi standum esse *in decisis*. Jam enim sensum suum patentissime aperuerant circa easdem quæstiones, atque fidem suam in supremam S. Sedis auctoritatem, perfectamque omnibus ejus Decretis subjectionem suam professi erant in primo Decreto primi Concilii hujus Provinciæ, his verbis : “ Toto animo adhæremus omnibus ac singulis apostolicis constitutionibus dogmaticis, uti et illis quæ universalem Ecclesiæ disciplinam respiciunt ; atque declaramus et docemus eas ab omnibus christifidelibus tenendas esse velut credendorum normam, et conscientiæ regulam, independentem prorsus ab omni potestatis sæcularis sanctione. ”